Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

Fonddazione IRCCS Ca’ Grandd
7 Ospedate Maggiore Policlinico

Pag. 1

DETERMINAZIONE N, Attin, 1245/13 all. 724

RIQUALIFICAZIONE AREA OSPEDALIERA IN ATTUAZIONE DI ACCORDO Di PROGRAMMA. APPALTO LAVORI
DI DEMOLIZIONE E BONIFICA LOTTO 1B - APPROVAZIONE 2° S.A.L. PER LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL

31.8.2016.
il DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che it Responsabile del procedimento, ing. Santo De Stefano, riferisce quanto segue:

- con determinazione n. 1362 del 20.6.2014 si & provveduto ad aggiudicare la gara d’appalto per la
demolizione e bonifica lotto 1b a F.ili Baraldi 5.p.A. {capogruppo)} in A.T.L. con Colombo Severo & C. s.r.l.
e GIO.ECO s.r.l. - Via Bosco n. 48 — 41030 Staggia di S. Prospero (MO};

- in data 27.11.2014 si & provveduto a stipulare contratto d’'appalto per un importo complessivo pari a
euro 4.346.403,04 (esclusa IVA di legge), di cui euro 335.685,77 per oneri relativi alla sicurezza ed euro
1.681.085,78 per oneri refativi alla mano d'opera, in seguito al ribasso d’asta del 56,85%, registrato
all’Agenzia delle Entrate di Milanc 1i14.12.2014 - serie 1, n. 269;

DATO ATTO che il certificato di pagamento per complessivi € 167.126,25 sinora rilasciato dal Responsabile
del Procedimento, ing. Santo De Stefano, sulla base delic Stato di Avanzamento Lavori emesso dal Direttore
dei lavori, ing. Alessandro Mornati, gia approvato da questa Amministrazione é il seguente:

SAL Periodo Valore del S.AL ritenute di garanzia Importo certificati di
0,50% pagamento
1 al 31.3.2016} € 167.966,08 | € 839,83 | € 167.126,25

VISTA la richiesta dell’Appaltatore, trasmessa via mail, tramite # Direttore Lavori, ing. Alessandro Mornati,
in data 14.9.2016 che, in deroga a quanto disposto dall'art. 22 del Capitolate Speciale d’Appalto, chiede
{'emissione dello Stato di Avanzamento Lavori n. 2 anche se i lavori non hanno raggiunto 'importo lordo di

€ 500.000,00;

PRESO ATTO che il Direttore Lavori, ing. Alessandro Mornati, nella mail di trasmissione della richiesta
dell’Appaltatore, di cui al punto precedente, suggerisce Yaccettazione della stessa al Responsabile del
Procedimento, ing. Santo De Stefano, che conseguentemente accoglie positivamente la richiesta;

VISTO il secondo Stato d’Avanzamento Lavori, redatto dal Direttore dei Lavori, ing. Alessandro Maornati, in
data 14.9.2016, dal quale si evince che I'importo dei lavori eseguiti a tutto il 31.8.2016, al netto del ribasso
d’asta e al lordo degli oneri per ia sicurezza, ammonta ad euro 470.754,89, esclusa |.V.A,;

VISTO il Certificato di Pagamento emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in data 14.9.2016, con
it quale si certifica che sulla base del S.A.L. di cui al punto precedente e, in deroga a quanto disposto
dali’art. 22 del Capitolato Speciale d'Appalto, si pud pagare all’Appaltatore 'importo di euro 301.274,87, al
netto delle ritenute contrattuali e degli oneri fiscali;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 118, comma 3 del D.Lgs. 163/06 questa Stazione Appaltante, prima di
procedere al pagamento di un S.AL., procede a verificare, tramite copia delle fatture quietanzate dai
subcontraenti, che non sussista inadempimento da parte dell’ Appaitatore in merito agli importi dovuti per

STITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI WATURA PUBBLICA D.M. 29.12-2084
via Francesco Sforza, 28 ~ 20122 Milano ~ Telefono 02 3503.1 — Fax 02 58304350
Codice Fiscale ¢ Pare. IVA 04724150968



Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

Fondazione IRCCS Ca’ Granda
7 Ospedale Maggiore Policlinico

Pag. 2

DETERMINAZIONE N. 2 Altin, 1245/13 all. 724

te prestazioni eseguite dagli stessi nel S.A.L. precedente;

PRESQO ATTO, altresi, che & stata attivata la procedura, secondo quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, per I'acquisizione del D.U.R.C. del'Impresa Appaltatrice e degli
eventuali subappaltatori e subcontraent;;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, attesta che il presente
provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & legittimo;

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
DETERMINA

1. diapprovare il secondo Stato di Avanzamento Lavori, dell'importo di euro 470.754,89 (esclusa |.V.A.), al
lordo degli oneri per la sicurezza e la manc d'opera, nonché il certificato di pagamento emesso dal
Responsabile Unico del Procedimento in data 14.9.2016 dell'importo di euro 301.274,87 (al netto delie

ritenute di garanzia ed esclusa L.V.A};

2. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento la materiale liquidazione della relativa fattura al
positivo esito dei D.U.R.C. e dopo l'acquisizione delle fatture quietanzate relative ai pagamenti
corrisposti ai subappaltatori per i lavori eseguitinel SAAL. n. 1;

3. di autorizzare 'U).0. Economico Finanziaria, dopo la conferma da parte del R.U.P. delle intervenute
positive verifiche di cui al punto precedente, a procedere al pagamento della fattura dell’ Appaltatore
n. 24PA DEL 21.8.2016 dell'importo di euro 301.274,87 {esclusa IVA), cosi come desunto dal Certificato
di pagamento n. 2 emesso dal Responsabile tUnico del Procedimento il 14.9.2016;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all'Albo Pretorio —
online, dando atto che lo stesso & immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della
L.R. Lombardia n. 23/2015, con l'osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei dati
personali (D. Lgs. 30/6/2003 n. 196).

IL DIRETTORE GENERALE

- {Dott.ssa Sigho oldi)
\‘\ 4 Ly
IL DIRQ ITARIO _ IL DIRETTORE NISTRATIVO ..
(Dr.ssa Layra Ghi {Do therti)
UOS/U0C proponente U.Q. Funzioni Tecniche \
Responsabile del procedimento ing. Santo De Stefano /\/y

Pratica trattata da Giuseppina Anfossi W

O om Y iviE AL a8
L, BE g FR % v FEEEY £k
LR S ol

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano -~ Telefono 02 3503.1 — Fax 02 58304350
Codice Fiscale ¢ Part. IVA (04724150968




